s«, 'Ui
SRi p

% Rubrica

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

Setor de Contabilidade
CNPJ N° 06.019.491/0001-07

Ao Ilustríssimo Senhor

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão - MA

Conforme solicitado, segue rubrica orçamentária referente ao objeto:
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de publicidade le¬
gal, compreendendo publicações em Jornal Diário de Grande Circulação no Estado do
Maranhão de materiais tais como avisos de licitações, editais, avisos de resultados, ho¬
mologações, extratos de contratos, leis, decretos, portarias e outros congéneres para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA. In¬
formamos a rubrica orçamentária para a referida despesa em anexo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

ÓRGÃO: 02 Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0301 - See. Mun. de Finanças e Desenv. Económico
PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0010.2.007 - Manut. Func. da Secretara de Finan. e Desenvolvimento
Económico
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO: 0100000000
SALDO: R$ 560.689,68

São Mateus do Maranhão - MA, 15 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

c
Aldo Araújo de Brito

CRC MA-5297
Contador

Praça da Matriz, N.42, Centro, São Mateus-MA.

,KODE<m /c<>

v*23—í3 £teteartt,

JSÿ'
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
Setor de Contabilidade

CNPJN° 06.019.491/0001-07

Rubrica

DECLARAÇÃO SOBRE ESTIMATIVA DO IMPACTO ORCAMENTÁRIO-FINANCEIRO

Declaro, para os fins no incisoIdo artigo 16 da Lei Complementar n.° 101

de 04 de Maio de 2000, Lei de Responsabilidade Fiscal, a estimativa de impacto or-

çamentário-financeiro da contratação pretendida sobre a previsão de despesas para

o exercício de 2021 em que ocorrerá a despesa objeto da Licitação, cujo objeto é
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de publicidade

legal, compreendendo publicações em Jornal Diário de Grande Circulação no Estado

do Maranhão de materiais tais como avisos de licitações, editais, avisos de resulta¬

dos, homologações, extratos de contratos, leis, decretos, portarias e outros congéne¬

res para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Mateus do Mara-

nhão/MA, tem índice de comprometimento orçamentário-financeiro de 2,67% no

elemento de despesa 3.3.90.39.00 - Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica.

São Mateus do Maranhão - MA,15 de Fevereiro de 2021.

M
Aldo Araújo de Brito

CRC MA-5297
Contador

Praça da Matriz, N.42, Centro, São Mateus - MA.

#°°E'*9
vy_tY>

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO
CNPJ N° 06.019.491/0001-07

Rubrica

DECLARAÇÃO 1)0 ORDENADOR DE DESPESAS

Eu, Thiago Rezende Aragão. no uso de minhas atribuições legais e em

cumprimento às determinações do inciso II do Art. 16 da Lei Complementar 101 de 04 de

Maio de 2000. na qualidade de Ordenador de Despesas. DECLARO existir adequação
orçamentaria e financeira para atender o presente objeto, cujas despesas serão empenhadas
nas Dotações Orçamentárias:

ÓRGÃO: 02 Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0301 - See. Mun. de Finanças e Desenv. Económico
PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0010.2.007 - Manut. Func. da Secretara de Finan. c

Desenvolvimento Económico
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica
FONTE DE RECURSO: 0100000000

As referidas despesas estão adequadas a Lei Orçamentária Anual, compatível com o Plano
Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias. Atribui-se um custo R$ 14.966.50
(quatorze mil e novecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos).

São Mateus do Maranhão - MA. 17 de Fevereiro de 202 1.

ago Rerónde A
:VinaljçasÿÿDe:

rhi /ragão
senvolvimento EconómicoSecretário Municipal ele

&m% .ODE<
&& K yL ¥

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO
CNPJ N° 06.019.491/0001-07

Rubrica

DECLARAÇÃO DL ADEQUAÇÃO ORÇAMENTARIA E FINANCEIRA

Na qualidade de ordenador de despesas, declaro, para os efeitos dos incisos 1 e II do

artigo 16 da Lei Complementar n° 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), que a despesa

relativa à Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de publicidade

legal, compreendendo publicações em Jornal Diário dc Grande Circulação no Estado do

Maranhão de materiais tais como avisos de licitações, editais, avisos de resultados.

homologações, extratos de contratos, leis. decretos, portarias e outros congéneres para atender

as necessidades da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA. possui adequação

orçamentária e financeira com a Lei Orçamentaria Anual (LOA) e compatibilidade com o

Plano Plurianual (PPA) e com a Lei de Diretrizes Orçamentária (LDO). sendo que a mesma

não ultrapassará os limites estabelecidos para o exercício financeiro de 2021.

São Mateus do Maranhão - MA, 17 de Fevereiro de 202 1.

Thitigo (Rezende Áragão
Secretário Municipal deX/inaitijtts'e DeWwlvinÿenlP Económico